In connection with the implementation of the PSAK
No. 38 (Revised 2012) regarding “Business
Combination Entities Under Common Control”
related with acquisition of PT Sinar Surya Timur
from the entities under common control (see Note
1.b), the consolidated statements of financial
position as of December 31, 2017 and January 1,
2017/ December 31, 2016 and interim consolidation
statement of profit or loss and other comprehensive
income had been restated as if the business
combination between entities under common control
had occurred since January 1, 2017.

Laporan posisi keuangan konsolidasian pada
tanggal 31 Desember 2017 dan 1 Januari 2017/
31 Desember 2016 sebelum dan setelah disajikan
kembali adalah sebagai berikut:

 The consolidated statements of financial positions
as of December 31, 2017 and January 1, 2017/
December 31, 2016 before and after restated are as
follows:

Sebelum Setelah Sebelum Setelah

Disajikan Kembali/ Disajikan Kembali/ Disajikan Kembali/ Disajikan Kembali/

Before Restated After Restated Before Restated After Restated

Rp Rp Rp Rp

ASET ASSETS

Aset Lancar Current Assets

Kas dan Setara Kas 578,705 578,710 680,391 680,413 Cash and Cash Equivalents

Piutang Usaha 248,008 248,008 185,285 185,285 Trade Accounts Receivable

Aset Keuangan Tersedia untuk Dijual 225,411 225,411 441,460 441,460 Available-for-Sale Financial Assets

Aset Keuangan Lancar Lainnya 65,161 65,161 47,739 47,739 Other Current Financial Assets

Persediaan 7,968,491 8,044,555 2,843,764 2,916,095 Inventories

Pajak Dibayar di Muka 327,102 328,309 42,393 43,616 Prepaid Taxes

Beban Dibayar di Muka 590,820 590,820 42,924 42,924 Prepaid Expenses

Aset Non-Keuangan Lancar Lainnya 48,360 48,360 -- -- Other Current Non-Financial Assets

Jumlah Aset Lancar 10,052,058 10,129,334 4,283,956 4,357,532 Total Current Assets

Aset Tidak Lancar Non-Current Assets

Piutang Pihak Berelasi Non-Usaha 535 535 15,698 15,798 Due from Related Parties Non-Trade

Aset Keuangan Tidak Lancar Lainnya 764,501 764,501 139,546 139,546 Other Non-Current Financial Assets

Investasi pada Entitas Asosiasi 15,940 15,940 16,597 16,597 Investments in Associates

Investasi pada Ventura Bersama 104,991 104,991 89,240 89,240 Investments in Joint Venture

Properti Investasi 181,330 181,330 189,592 189,592 Investment Properties

Aset Tetap 99,723 99,723 87,631 87,631 Property and Equipment

Aset Pajak Tangguhan - Neto 12,451 12,451 9,860 9,860 Deferred Tax Asset - Net

Tanah untuk Pengembangan 309,664 309,664 518,616 518,616 Land for Development

Aset Non-Keuangan Tidak Lancar Lainnya 837,034 837,034 302,417 302,417 Other Non-Current Non-Financial Assets
1,584

Jumlah Aset Tidak Lancar 2,326,169 2,326,169 1,369,197 1,369,297 Total Non-Current Assets

JUMLAH ASET 12,378,227 12,455,503 5,653,153 5,726,829 TOTAL ASSETS

LIABILITAS DAN EKUITAS LIABILITIES AND EQUITY

LIABILITAS LIABILITIES

Liabilitas Jangka Pendek Current Liabilities

Utang Bank Jangka Pendek 200,000 200,000 -- -- Short-Term Bank Loan

Utang Usaha - Pihak Ketiga 161,501 161,501 29,662 29,662 Trade Accounts Payable - Third Parties

Beban Akrual 249,859 249,859 137,530 137,530 Accrued Expenses

Utang Pajak 205,158 205,158 18,985 18,985 Taxes Payable

Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Pendek 4,508 4,508 3,463 3,463 Short-Term Employees' Benefits Liabilities

Liabilitas Keuangan Jangka Pendek Other Current Financial Liabilities

Lainnya - Pihak Ketiga 165,628 165,628 167,077 167,077 Third Parties

Bagian Jangka Pendek: Short-Term:

Pinjaman Anjak Piutang 25,245 25,245 -- -- Factoring Loan

Uang Muka Pelanggan 693,622 693,622 516,780 516,780 Customers' Deposits

Pendapatan Ditangguhkan 37,820 37,820 48,655 48,655 Deferred Income

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 1,743,341 1,743,341 922,152 922,152 Total Current Liabilities

December 31, 2017

31 Desember 2017/ 1 Januari/ January 1 , 2017/

31 Desember/ December 31, 2016

PT LIPPO CIKARANG Tbk DAN ENTITAS ANAK PT LIPPO CIKARANG Tbk AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED
KONSOLIDASIAN INTERIM (Lanjutan) FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
Pada tanggal 30 Juni 2018, 31 Desember 2017 As of June 30, 2018, December 31, 2017
Dan 1 Januari 2017/ 31 Desember 2016 Serta And January 1, 2017/ December 31, 2016
Untuk Periode 6 (Enam) Bulan yang Berakhir pada And for 6 (Six) Months Period Ended
Tanggal 30 Juni 2018 dan 2017 (Tidak Diaudit) June 30, 2018 and 2017 (Unaudited)
(Dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Mata Uang Asing,  (In Million Rupiah, Unless Foreign Currency,
Saham/ Unit dan Dinyatakan Lain) Shares/ Unit and Otherwise Stated)

Draft:October 24, 2018  90 Sign: ………….

Sebelum Setelah Sebelum Setelah

Disajikan Kembali/ Disajikan Kembali/ Disajikan Kembali/ Disajikan Kembali/

Before Restated After Restated Before Restated After Restated

Rp Rp Rp Rp

December 31, 2017

31 Desember 2017/ 1 Januari/ January 1 , 2017/

31 Desember/ December 31, 2016

Liabilitas Jangka Panjang Non-Current Liabilities

Utang Pihak Berelasi Non-Usaha 2,798 79,394 9,722 82,704 Due to Related Parties Non-Trade

Pinjaman Anjak Piutang 23,662 23,662 -- -- Factoring Loan

Uang Muka Pelanggan 2,850,016 2,850,016 448,564 448,564 Customers' Deposits

Liabilitas Imbalan Pascakerja 37,674 37,674 30,024 30,024 Post - Employment Benefits Liabilities

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 2,914,150 2,990,746 488,310 561,292 Total Non-Current Liabilities

Jumlah Liabilitas 4,657,491 4,734,087 1,410,462 1,483,444 Total Liabilities

EKUITAS (2,302,102) EQUITY

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Equity Attributable to the

kepada Pemilik Entitas Induk: Owners of the Parent:

Modal Saham 348,000 348,000 348,000 348,000 Capital Stock

Proforma Ekuitas yang Timbul dari Proforma Equity Arising from

Transaksi Restrukturisasi Restructuring Transactions between

   Entitas Sepengendali -- 680 -- 694 Entities under Common Control

Tambahan Modal Disetor-Neto 41,458 41,458 41,458 41,458 Additional Paid in Capital-Net

Komponen Ekuitas Lain 3,107,748 3,107,748 -- -- Other Equity Component

Saldo Laba 4,092,749 4,092,749 3,729,337 3,729,337 Retained Earnings

Penghasilan Komprehensif Lain 55,909 55,909 53,214 53,214 Other Comprehensive Income

Jumlah Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Total of Equity Attributable to the

kepada Pemilik Entitas Induk 7,645,864 7,646,544 4,172,009 4,172,703 Owners of the Parent

Kepentingan Nonpengendali 74,872 74,872 70,682 70,682 Non-Controlling Interest

Jumlah Ekuitas 7,720,736 7,721,416 4,242,691 4,243,385 Total Equity

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 12,378,227 12,455,503 5,653,153 5,726,829 TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif
lain konsolidasian interim untuk periode enam bulan
yang berakhir pada tanggal  30 Juni 2017 sebelum
dan setelah disajikan kembali adalah sebagai
berikut:

 The interim consolidation statement of profit or loss
and other comprehensive income for the six months
period ended June 30, 2017 before and after
restated are as follows:

Sebelum Setelah

Disajikan Kembali/ Disajikan Kembali/